literis, propter *inopiam dictaminis* non debes aspernari margaritas in *vilibus* conchis. Fateor enim meam *imperitiam* non posse sufficere ad tanti Patris vitam describendam" (*Prol. in vita D. Florentii*).

Inderdaad men kan zeggen dat 't gulden boekje, evenals het *Chronicum Windesemense* van Joannes Busch vaak uit louter woordelijk vertaalde Dietsche uitdrukkingen en zinswendingen bestaat, voor zoover althans de gezegden niet ontleend zijn aan de Vulgata of andere heilige schriften. Vandaar dan ook dat de germanismen talrijker zijn daar, waar Thomas zijn eigen gedachten met eigen woorden uitdrukt, namelijk in zijne historische werken. Ziehier een paar voorbeelden :

»Alio tempore Florentius vocavit ad se sartorem, qui eum tunicam novam facere *debebat* [moest = zou] et ait : *Magister* [d. i. Mr. kleermaker] scis deformem tunicam facere ?

Qui respondit: Nescio an *bene* hoc novi [of ik dat *wel* kan]. Dicas tamen mihi domine, qualem *vultis* habere ?

Tunc ait humilis Florentius ad sartorem: Facies de isto panno quatuor partes et ita eas *consuas simul* [samen-naaien], ut de facili queam tunicam istam induere et exuere, et tunc satis bona erit. Ad haec sartor cum admiratione multa respondit: O dilecte mi *qualiter hoc staret* ? [hoe zou dat staan ?] Quare vellem bonum pannum destruere ? Ego *faciam bene* [ik zal 't wel maken] sicut melius convenit" (*Vit. B. Florentii* C. XII).

»Quadam vice sedebat Lubertus in camera sua scribendo, misitque Dominus Florentius *pro eo*, ut ad se veniret. Statim ut hoc audivit *pennam* de manu posuit et de sede surrexit. Erat autem in ultima riga lateris [hij was op den laatsten regel der (blad)zij] et forte adhuc tria vel quatuor verba scribenda restabant. Dixit ergo ad eum frater, qui missus fuit *pro eo*: Perscribe illum rigam seu lineam [schrijf dien regel door] et tunc *latus* erit finitum; adhuc tempestive venies. Ad haec

sicut verus obediens respondit: *Non plus*, sed oportet obedire" (*Vita D. Luberti*).

»B. Lidewigis sumebat mediam pintam aquae mosalis in hebdomade" [nam een halve pint Maaswater in de week] (*Vit. B. Lidewigis*).

Vergelijk nu hiermede Lib. I, Cap I het reeds besproken: *exterius scire*"; verder Lib. II, Cap. I: »Qui intus bene dispositus est et ordinatus: non curat *mirabiles* et perversos hominum gestus" [de *wonderlijke* en verkeerde gedragingen der menschen]; Lib. III, Cap. XII: »Juste fit illis" [recht geschiedt hun]; Lib. IV, Cap. XVI: »*Ne dimittas* me vagari super terram" [*laat* mij niet omdolen op de aarde] enz. Deze enkele grepen in de vier boeken der *Imitatio* stellen de verwantschap dadelijk in het licht.